

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від _____ № _____

**ЗМІНИ,
що вносяться до Типового положення про бригаду
екстреної (швидкої) медичної допомоги**

1. Пункт 5 викласти у такій редакції:

«За своїм складом бригади поділяються на лікарські, фельдшерські та бригади парамедиків.».

2. Доповнити пунктом 8 такого змісту:

«До складу бригади парамедиків входять два парамедики та екстрений медичний технік. Керівником бригади парамедиків є той парамедик, кваліфікаційна категорія якого є вищою.

У разі потреби за рішенням керівника центру у порядку, визначеному центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони здоров'я, для підсилення роботи парамедиків залучаються лікарі з медицини невідкладних станів.».

У зв'язку з цим пункти 8 – 19 вважати відповідно пунктами 9-20.

3. У пункті 14 та підпункті 8 пункту 17 слова «виробів медичного призначення» замінити словами «медичних виробів».

4. У підпункті 2 пункту 16 слово «перевезення» замінити словом «транспортування».

5. Підпункт 11 пункту 17 викласти у такій редакції:

«взаємодію з диспетчером центру, підрозділами екстреної допомоги населенню, а саме: підрозділами аварійно-рятувальних та аварійних служб, правоохоронних органів, центрів екстреної медичної допомоги та медицини катастроф, інших закладів охорони здоров'я системи екстреної медичної допомоги тощо, які працюють у цілодобовому режимі, оснащені необхідними технічними засобами та надають екстрену допомогу населенню;».

6. У пункті 18:

у підпункті 2 слова «кваліфікована чи спеціалізована екстрена медична допомога» замінити словами «екстрена медична допомога»;

у підпункті 4 слово «станції» замінити словом «центру».